ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск
О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1092 «О внесе
нии изменений в статьи 2 и 4
Закона Иркутской области «О
дополнительной мере социаль
ной поддержки в Иркутской
области лиц из числа детей-си-
рот и детей, оставшихся без
попечения родителей, граж
дан, которые относились к ка
тегории детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения ро
дителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, и до
стигли возраста 23 лет, в виде
социальной выплаты на приоб
ретение жилого помещения»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1092 «О внесении
изменений в статьи 2 и 4 Закона Иркутской области «О дополнительной
мере социальной поддержки в Иркутской области лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, граждан, которые относились
к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и до
стигли возраста 23 лет, в виде социальной выплаты на приобретение жилого
помещения» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным

2

проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ГРАЖДАН, КОТОРЫЕ

ОТНОСИЛИСЬ К КАТЕГОРИИ ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ,
ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦ ИЗ ЧИСЛА

ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ
РОДИТЕЛЕЙ, И ДОСТИГЛИ ВОЗРАСТА 23 ЛЕТ, В ВИДЕ

СОЦИАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЖИЛОГО
ПОМЕЩЕНИЯ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 21 декабря 2021 года № 135-03
«О дополнительной мере социальной поддержки в Иркутской области лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
граждан, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, в виде социальной
выплаты на приобретение жилого помещения» (Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2021, № 50, т. 1)
следующие изменения:

1) в статье 2:
пункт 3 части 1 дополнить словами «, либо гражданин является лицом,

проходящим (проходившим) военную службу в Вооруженных Силах
Российской Федерации по контракту, лицом, находящимся (находившимся)
на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской
Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6
статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»,
лицом, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицом,
призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации, принимающим (принимавшим) участие в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики и Украины (далее -  участник
специальной военной операции)»;

2

дополнить частью I 1 следующего содержания:
« I1. Гражданам, являющимся участниками специальной военной

операции, социальная выплата предоставляется в первоочередном
порядке.»;

2) часть 8 статьи 4 после слов «в текущем финансовом году (далее -
список),» дополнить словами «с учетом положений части I 1 статьи 2
настоящего Закона».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№